

Fra: Olsen, Jesper [mailto:jo@dalumpapir.dk]

Sendt: 19. marts 2010 08:46

Til: Eyvind Vesselbo; Jens Kirk; Lars Christian Lilleholt; Kristian Pihl Lorentzen; Anne-Mette W. Christiansen; Ellen Trane Nørby; Per Dalgaard; Tina Petersen; Jakob Axel Nielsen; Mette Gjerskov; Ole Vagn Christensen; Kim Mortensen; Ole Hækkerup; Anne Grete Holmsgaard; Ida Auken; Margrethe Vestager; Per Clausen  
Emne: Dalum Papir om VE-loven og virksomheder med industrielle biomasseanlæg  
Prioritet: Høj

Til Det Energipolitiske udvalg

Vi har sendt en henvendelse til klima og energi minister Lykke Friis, idet der er ved at blive gennemført en lovgivning, som strider mod regeringens hensigter på klima- og energiområdet.

For at tilskynde virksomheder mv. til at anvende biobrændsel, indførte regeringen et pristillæg på elektricitet, der fremstilles på biomasse.

Ved lovforslag L 154 foreslås en ændring af VE-loven, så virksomheder med industrielle biomasseanlæg, ikke fremover har et incitament til at producere el på basis af biomasse og andet vedvarende energi. Dette vil få konsekvenser i form af forøget CO<sub>2</sub>-udledning mv. eller manglende reduktion af CO<sub>2</sub>-udledningen.

Lovændringen er ikke kun af teknisk karakter, som det fremgår af lovbemærkningerne. Lovændringen vil derimod i stort omfang ændre på økonomien i planlagte og gennemførte projekter vedrørende omlægning fra fossile brændsler til biomasse.

Vi har i vedlagte notat nærmere beskrevet problemstillingen, herunder hvorfor vi mener, at regeringen med lovforslaget dels går imod hensigten med VE-loven, samt de politiske hensigter på klima- og energiområdet. Lovforslaget vil efter vores overbevisning få utilsigtede klimamæssige og økonomiske konsekvenser.

Er det virkelig regeringens hensigt, at man ikke længere vil tilskynde virksomheder til at fremstille el på biomasse i stedet for fossile brændsler?

Vi har samtidig valgt også at sende vedlagte notat til Det Energipolitiske Udvalg da en del var på besøg hos os den 1. februar 2010 og at dette blev omtalt under besøget.

Med venlig hilsen / Kind regards / Mit freundlichen Grüßen / Cordialement

Jesper Olsen

Adm. direktør / Managing Director

Dalum Papir A/S • Dalumvej 116 • DK-5250 Odense SV.

Tlf.: +45 6542 1200 • Fax: +45 6542 1117 • Mobile: +45 2540 2575

E-mail: jo@dalumpapir.dk • HP: [www.dalumpapir.dk](http://www.dalumpapir.dk) • [www.arjowigginsgraphic.com](http://www.arjowigginsgraphic.com)